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Lietuvos pilietės pavardė dokumentuose bus įrašyta su „w“

Vilniaus apygardos administracinis teismas pirmadienį įpareigojo
Lietuvos pilietės pavardę asmens tapatybės kortelėje rašyti su „w“.

A.Ufarto/BFL nuotr.Lietuvos pilietės pavardė dokumentuose bus įrašyta su „w “
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Teismas konstatavo, kad Vilniaus apskrities vyriausiojo
komisariato Migracijos valdybos sprendimas, kuriuo ji
atsisakė priimti prašymą išduoti asmens tapatybės kortelę
pavarde „Pauwels“, yra nepagrįstas, nes pagal išduotą naują
santuokos liudijimą pareiškėjos pavardė pakeista iš
„Pauvels“ į „Pauwels“, pranešė Lietuvos pilietės teises gynęs
Europos žmogaus teisių fondas.

„Valdyba įpareigota pagal pareiškėjos pateiktą prašymą
išduoti jai asmens tapatybės kortelę nauja pavarde
„Pauwels“, – nurodė teismas.

Tai pirmas teismo sprendimas dėl rašybos asmens tapatybės dokumentuose. Iki
šiol Vilniaus miesto apylinkės teismas yra išnagrinėjęs penkias bylas, kuriose
įpareigojo įrašyti „w” į santuokos ir gimimo liudijimus.

Šeima į teismą kreipėsi, kai taip pat teismo sprendimu Lietuvos pilietės Ernestos
pavardė „Pauwels“ su „w“ buvo įrašyta sutuoktinių santuokos liudijime, tačiau
Migracijos valdyba atsisakė vadovautis šiais duomenimis ir išduoti tapatybės
kortelę, kurioje Lietuvos pilietės pavardė būtų parašyta su nelietuviška raide.

Kaip BNS pažymėjo byloje pareiškėjams atstovavusi advokato padėjėja, Europos
žmogaus teisių fondo vadovė Evelina Baliko, teismas rėmėsi tuo, jog pareiškėja jau
yra iškovojusi teisę rašyti pavardę Pauwels su „w“, tai padaryta santuokos
liudijime, Lietuvos gyventojų registre.

„Pažymėtina, kad tai nereiškia, jog kitos šeimos nebeturės bylinėtis: kaip ir iki šiol,
jos turės eiti į teismus, kol nebus primti atitinkami teisės aktai“, – BNS sakė
E.Baliko.

Vilniaus miesto apylinkės teismas penktadienį priėmė dar vieną palankų sprendimą
pavardžių rašybos bylose, įpareigodamas Kristinai Weston, už Naujosios
Zelandijos piliečio ištekėjusios lietuvės pavardę įrašyti su „W“ santuokos liudijime.
Tai buvo penktoji byla, kurioje teismas įpareigojo įtraukti originalios rašybos
asmenvardį į oficialius dokumentus. Pora taip pat kreipėsi į teismą bei laukia
sprendimo dėl paso išdavimo su „w“.
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Šiemet į Lietuvoje išduotus santuokos liudijimus įrašyti ir dviejų už Belgijos piliečių
ištekėjusių lietuvių – Miglės Wantens (Vantens) ir Ernestos Pauwels (Pauvels) –
originalios pavardės. Moterys teismuose siekia, kad taip pavardės būtų parašytos
ir asmens tapatybės dokumentuose.

Šiuo metu Lietuvos galiojantys teisės aktai numato, kad Lietuvos piliečių
dokumentuose vardai ir pavardės rašomi lietuviškais rašmenimis. Klausimą dėl
raidžių rašymo originaliai dažnai kelia Lietuvoje gyvenantys lenkai ir Varšuvos
politikai.

Seime svarstomi du alternatyvūs projektai: vienas leidžia asmens dokumentuose
naudoti lotyniškos abėcėlės raides x, w, q, kitas įteisintų originalią pavardžių
rašybą papildomame paso puslapyje.

Pirmųjų pataisų šalininkai teigia, kad jos būtų svarbios ir santuokas su
užsieniečiais sudariusioms lietuvėms. Kritikai teigia, kad taip būtų sumenkintas
konstitucinis valstybinės lietuvių kalbos statusas, gali kilti keblumų skaitant
nelietuviškas pavardes.

Gairės: lietuviški rašmenys, Asmens dokumentai, pasas, tapatybės kortelė, lietuvių kalba
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antikorupciniu po...

„Barclays“ Vilniuje atidaro inovacijų erdvę „Rise“

Jungtinės Karalystės banko „Barclays“ iniciatyva ketvirtadienį Vilniuje atidaroma tarptautinė finansinių
technologijų startuolių bendruomenė „Rise Vilnius“. ...

Draugiškas reidas: policininkai dviratininkus ragins dėvėti šalmus

Lietuvoje nuo ketvirtadienio vyks draugiški policijos reidai, kurių metu dviratininkai bus raginami būti atsargūs ir
dėvėti apsaugos priemones: didžiausias dėmesys bus skiriamas važiuojantiems be šalmo. ...

Vilniaus oro uoste – septintoji Pasaulio lietuvių vienybės diena

Prieš septynerius metus Kirtimų kultūros centras pirmasis Vilniuje surengė liepos 17-osios minėjimą. ...

Sostinėje ardoma transformatorinė, pastatyta iš žydų antkapių

Vilniuje Olandų gatvėje ardoma transformatorinė, kurios statybai sovietmečiu panaudoti ir žydų antkapiai.
Akmenys iki vasaros pabaigos bus perkelti į netoliese kuriamą memorialą. ...
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Savivaldybė ir toliau taikys didesnius mokesčius už apleistus sklypus

Vilniaus miesto savivaldybė galės toliau taikyti didesnius žemės mokesčius nenaudojamų žemės sklypų
savininkams, norėdama paskatinti gyventojus labiau rūpintis savo nuosavybe ir sumažinti nenaudojamų žemės
sklypų skaičių sostinėje. ...

Nacionalinis kraujo centras švenčia 70-metį

Rytoj, liepos 14 d. (ketvirtadienį) 11 val., Nacionaliniame kraujo centre (Žolyno g. 34 Vilniuje) vyks pažintinė
diskusija-renginys „Kraujo donorystė: mitai ir tikrovė". ...

Kovoje dėl konferencijų Vilnius pralaimi Rygai ir Talinui

Įvairaus kalibro renginių Vilniuje pernai surengta 2 proc. daugiau nei 2014 metais, tačiau dideliu tarptautinių
asociacijų konferencijų derlius pernai gerokai sumenko, o specialistams nerimą kelia ir iki šiol nepradėta Sporto
rūmų vietoje i&sc...

Savaitgalį Vilnius tapo kartingo sostine

Praėjusį savaitgalį Vilnius tapo kartingo sporto sostine – greičio mėgėjai Plytinės kartodrome turėjo progą
aplankyti net du renginius, kuriuose varžėsi greičiausi Lietuvos sportininkai ir svečiai iš užsienio. ...

Kaip geltonas automobilis iš tiesų atsirado ant legendinio Vilniaus tilto?

Net ir absoliučiai nieko komercijos reikaluose neišmanantys vilniečiai kraipė galvas, sužinoję, kad už
prabangaus „Audi“ automobilio reklamą ant Žaliojo tilto, pagarsėjusio dėl sovietinių skulptūrų, Vilniaus valdžia
už valand...
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